Ugo ſup q̄rta primi Aui. h̄b

Et hoc inſteſti
 gas de medici
 na ſont laxan
 te attrahendo
 non de bene
 dicta pata ſie
 ri dicit. Nā ta
 lis ſortis medi
 cina cōmouet
 humores z di
 ſponit eos ad
 putredines ca
 loz extraneo
 que inducit in
 eis: q̄re ſlōbo
 ebriata quodā
 modo eūat z
 temperat: qua
 re zc.

Scias tñ q̄yl
 tra hec q̄tuo
 gnāta reme
 dia cōtra mali
 gnitates medi
 cinarū violēta
 ru: vnaqueqz
 ex eis h̄z reme
 dia ſibi pp̄tia
 z ſpāta de quib⁹
 bus pertractat
 Aui. ſexta q̄r
 ti ſūma tertie
 tractatus p̄
 mi: que e de ve
 nenis ſumptis
 ex plantis call
 dis z curis eo
 rum.

De modo succurrēdi defectui eūonis.

est lacticiū magnū et sicut laureolar similes medicie: que dicunt laboriose eūantes. Quedā autē habēt propter singularē dispositionē: et iste sunt duoz modoz. Nā quedā hāt talē malignitatē a natura: quedā ab accidēte superueniēte eis. Exemplū primi sicut colognitida que nascitur sola in planta vna: et agaricus niger. Exemplū secūdi sicut turbith putridū. et Aui. loquitur hic de oī tali vehemēti malignitate. Nota tertio qd cognitio istarū malignitatū et si rōne quozūdam accētiūz possit cōprehēdi vt tactu et gustu et odoratu sū modū quē docet Auesue in de cōsolatione medicinarū. c. i. tū vera et certa via est experiētia: et medicus dze dōctus in picularibus et vltibus regulis cognoscēdi incolumes a malignis: et pertinet hec doctrina ad scōz caū. et ad libros de simplici medicina. ideo Aui. nō curauit docere hic: s; vade si vis ad loca illa et tene me/morie. Quarto nota: quille medicine q multū maligne sunt difficulter perdūt suā malignitatē: et cū h velerociter imprimunt malas dispōnes. Et iō si vacabim⁹ ad faciēdū qd corrigant in corpore nocumētia in tpe harū operationū augmētābunt multū. Sed cū ipse sint in vīs ductuū eductio p vomitū aut per fluxum sit in paucō tpe. Et iō securtus remediū qn nocumenta faciūt magna ē illaz expulsio a corpore/ vomitu vel fluxu. s. cū clysteri aut potu aque tepide aut cū re lubricate. Quinto nota. qd qnq; he medicie sumunt i corpore bā pparatis et bene consolatis: et faciūt opationē cū difficultate: sed nō cū accidētibz malis timore: imo sine timore: et tūc non opz qd expellant: aut aliqd cōtrariū sue operationi fiat. Et iō Aui. nō dixit ab solute expellant a corpore qn sunt bibite: s; qn sunt bibite et mala superueniūt accidētia. Sexto nota: qd theriaca dafad venenositatē remouēdā. Septimo nota. qd aqua frida multuz cōfert administrata h medicinas que sui acuitate imprimūt multū sicut turbith citrinū: et iō in potu et in balneo ita vt frigus penetret: in potu talū istāmātū medicinarū est vtilis. S; pauca balneatio nō cōfert et dze esse aqua fortissimi frigoris: vt hēat i tales medicinas imprimere. Octauo nota qd glutinosa et vinctuosa et lenitina multū deprimunt de acuitate medicine violēte: et ideo videbis notabiles medicos dare cōiter tales medicinas acutas cū māna: aut cum pulpa castē: aut cū aliquo tali qd frangit malitiā: et cū hoc facit cito lubricare. Opponunt enim ista sui humiditate et grossitie partibus subtilibus taluz medicinarum in qualitatibus et mō substantie. Et qd dulcedo fundatur in sba grossa: et est abstersiua res dulcis: iō in istis adiuuat dulcedo. Dulcis ergo et vinctuosa et insipida medicina data in tali casu cōfert cito expellendo medicinā a corpore et frangēdo malas qualitates medicine. Sed si querat vtrum stiptica cōueniāt. dicat qd vbi non intenderem⁹ puocare vomitū confert: vt patuit in pcedēti ca. Nā res stiptica est de pueniētiōibz rebz q miscēt cū medicinis acutis: vt dicit Auesue intentione scōda tertio cap. summa prime. Sed dubiuz restat quare nō prestat iuuamētuz medicine falsē. Nāz dicit Auesue eodez loco de re stiptica: et vniuersaliter quidem medicinis omnibus preter qd falsē iuuamentum prestāt: et tu considera causam.

Quedā et medicinarū qnq; aliqb⁹ pportionales existūt pponib⁹ et alijs nō pueniunt. Scamonea nāq; in eos q in frigidis morant regionib⁹ nō opatur nisi debiliter: nisi magna inde detur quātitas: sicut est mos ei⁹ in terra turcoz. Et qnq; est necessariū qbusdā corporebus in aliqbz regionib⁹ ne medicinarū corpa dentur: sed virtutes eaz tantuz.

In hac pte ponunt caū. rectificātes modū eūandi penes cōsiderationē virtutis sue fortitudinis medici/ ne: et diuidit i duas ptes. Quare pzo pōit istos caū. sumptos ex cōsideratōe pportiois medicinarū ad corpora rōne nāe corporez. Secōdo pōit caū. rōne modi applicandi tales medicinas. secūda ibi. (Et necesse est.) In prima pte dicit duo. Primum est qd quedā sunt medicine que qbusdā corpib⁹ sunt pportionales siue suis pplexionib⁹: et nō pueniūt alijs: sicut. v. g. scamonea que in corporebus habitūtibz in frigidis regionibus nō operatur nisi debiliter nisi det de ea magna quātitas sicut est mos in terra turcoz: et iō supple in talibus sunt medicine dande in maiori dosi. Et supple quedā sunt corpora in qbus fortes medicine operantur nimis excessiue. Et iō qnq; in qbusdā corpib⁹ et quibusdā regionib⁹ nō opz qd dent corpa medicinarū: sed virtutes tm sicut in regionib⁹ vehemēter calidis. Circa quā partē nota qd medicinā esse pportionalē corpore est tales esse eius habitudinē ad corpus: vt ex cōi vsu medicine illius in debita dosi et mō administrationis sufficienter et non superflue operetur: et iō illis dicitur impropotionalis in quibus hoc nō contingit. Mo. secōdo medicinā nō opari pueniēter in corporebus pōit tribus d causis in genere ptingere. Uno modo qd nō currit pueniens pportione inter corpus et medicinā et pōt hoc esse in vno idiuo et nō i alio: sicut tertio caū. c. de asmate: vult Aui. et ita i. c. de lacte et supra in. c. pzo huius sen: imo in vno idiuo in vna hora: et nō in alia. Et hoc nō solū h; veruz in altera tione: s; etiā tuis exoluēdo de hac nō loquitur hic. Secōdo mōdōi corpus impropotionalē medicine solutiue ratione dispōnis humoris peccatis que h; medicina euacuare. Aut si est nō est dignus nec bā pparat: vt opz in corpore illo: et de ista nō loquitur hic. Tertio mō dicitur ipropotionalis rōne resistētie corpore. Nā qd medicina nō eūat humorē nisi aliquo modo inferēdo vitz mēbris et relaxādo eoz virtutē retentiua: qd et quedā sunt corpora talis virtutis forte: quedā autē debilis quedā autē mediocriter se habēt: iō medicine qbusdam dicuntur pportionales: qd date in mediocri dosi opant pueniēter: et de hac pportionalitate et ipropotionalitate loquitur Aui. hic: et qd pōt medicina inconuenienter opari merito istoz modoz duoz: aut supflue qd virt⁹ est debilis: aut diminuta qd virt⁹ est fortis. Et Aui. de vtroq; mō fecit mētionē volēs qd corpib⁹ fortiter opationi pharmani resistētibus dent medicine in substantia: et cū h in maiori qzitate qz in cōi dosi. Debilibz autē nō det medicina cū sba sua: sed solum virtus. Tertio nota. qd medicina tunc dicitur exhiberi in substantia qd corpulentia tota medicine daf sū totū medicine. Dicit qd solū exhibet virtus qd datur aut infusio aut decoctio. Nō pstat qd medicina si equalis quātitatis sumat in substantia sicut ponit in decoctioe erit fortior: et iō debilibz datur sola infusio aut decoctio. Nota tamen hic qd medicinarū quedaz sunt que in substantia sua habēt correctiūz sue ptes solutiue: sicut reubarbarū agaricus mirabolani et siles que habent partē stipticaz contunctā cum solutiua: et ideo in talibus medicinis qd dantur corporebus debilibz melius est dare substantiā: sed in minori dosi. Et cā est qd i substantia medicine est pars cōfortatiua: nō in infusione nisi forte timeremus de oppilationibus: aut intenderemus cum solutione vias aperire: tunc eniz est conuenientior infusio et.